
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - КЮСТЕНДИЛ 

 
ПРОТОКОЛ 

№23 

 

гр. Кюстендил, 21 октомври 2023 година 
 

 Днес, 21.10.2023 година от 12:30 часа в заседателната зала, находяща се на втори 

етаж в сградата на Читалище "Братство 1869“ в гр. Кюстендил, ул. "Патриарх Евтимий“ 

№ 18 се проведе заседание на Общинска избирателна комисия - Кюстендил. 

 На заседанието присъстваха: Венцеслав Благоев Механджийски - председател, 

Владимир Александров Миланов – зам.-председател, Добри Пламенов Божков – зам.-

председател, Огнян Кирилов Иванов – зам.-председател, Илиян Георгиев Хаджийски – 

секретар, Румяна Иванова Сергиева-Димитрова – член, Светослава Георгиева 

Радославова – член, Антоанета Василева Агаджикова - Винарова – член, Гергана 

Валентинова Светославова - член, Димитрина Георгиева Христова - член, Соня 

Йорданова Младенова – член. 

 Отсъстваха: няма.   

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Относно: Разглеждане на постъпила жалба с вх. № 230 от 21.10.2023 г. в 09:10 

часа в общия регистър на ОИК - Кюстендил,  от Кристиян Георгиев Иванчов в 

качеството му на кандидат за кмет на Община Кюстендил от Коалиция 

„Продължаваме промяната – Демократична България“. 

 

 

                                                              Докладва: Светослава Радославова  

 

 

 

Колеги, има ли предложения за включване в дневния ред на други точки? Не 

виждам желаещи. Процедура по гласуване на дневния ред – „За“ 11 гласа, „Против“ – 

няма. 

По т.1 от дневния ред: Разглеждане на постъпила жалба с вх. № 230 от 21.10.2023 

г. в 09:10 часа в общия регистър на ОИК - Кюстендил,  от Кристиян Георгиев Иванчов в 

качеството му на кандидат за кмет на Община Кюстендил от Коалиция „Продължаваме 

промяната – Демократична България“. 

Постъпила е жалба от Кристиян Георгиев Иванчов в качеството му на кандидат за 

кмет на Община Кюстендил от Коалиция „Продължаваме промяната – Демократична 

България“. В жалбата са изложени твърдения за извършено нарушение на чл.183, ал.5 от 

ИК и чл.28, т.3 от Наредба за обществения ред на територията на Община Кюстендил от 



Коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“, изразяващо се в унищожаване, заличаване и 

повреждане на агитационни материали, като върху агитационния материал на кандидата 

за кмет на община Кюстендил – Кристиян Иванчов и върху агитационния материал на 

кандидата за общински съветник – Любомир Терзийски, и двамата от  Коалиция 

„Продължаваме промяната – Демократична България“, поставени в село Коняво на 

сградата на стопанския двор в селото на ул. „Ленин“, Коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ 

са залепили лепенка с №4 , видно от която е, че същата представлява агитационен 

материал за проведените през 2021 г. парламентарни избори, когато „БСП ЗА 

БЪЛГАРИЯ“ се явява под №4 на изборите. 

 Към жалбата е приложен, като доказателство снимков материал. 

Жалбата е в предписаната от закона форма, подадена е от лице с правен интерес, 

и като такава следва да бъде разгледана. 

При извършена проверка от комисията по жалбите към ОИК - Кюстендил,  се 

установи, че на посоченото в жалбата място действително са залепени върху 

агитационните материали на кандидата за кмет на община Кюстендил – Кристиян 

Иванчов и на кандидата за общински съветник – Любомир Терзийски, и двамата от  

Коалиция „Продължаваме промяната – Демократична България“, така и върху 

агитационните материали на Георги Петров – кандидат за общински съветник от Местна 

коалиция (ГЕРБ – СДС, ВМРО-БДН……) лепенки с №4, върху които в горната част е 

изписано „СИГУРНОСТ В ПРОМЯНАТА. С ГРИЖА ЗА ТЕБ“, а в долната част на 

лепенките е изписано „ПАРЛАМЕНТАРНИ ИЗБОРИ НА 11 ЮЛИ 2021“, каквото е било 

логото на „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ и същите се явява под №4 на парламентарните избори.  

По изложените обстоятелства - съгласно чл.183, ал.3 от ИК, агитационните 

материали се поставят на определени от кмета места, а на сгради, огради и витрини - с 

разрешение на собственика или управителя на имота. 

Съгласно Заповед № РД-00-1391/28.09.2023 г., на г-н Светослав Василев В.И.Д. 

кмет на Община Кюстендил и по специално в т.14, кметовете на кметства и кметските 

наместници да определят местата за поставяне на агитационни материали на територията 

на населените места в общината. 

След проведен разговор с г-жа Виолета Симеонова – В.И.Д. кмет на кметство на 

село Коняво, същата ни увери, че за село Коняво няма определени места за поставяне на 

агитационни материали. 

След направена справка в кадастрално-административната информационна 

система към АГКК се установи, че собствеността върху имотите, посочени в жалбата е 

частна държавна собственост. Следователно по силата на чл.183, ал.4 от ИК, се забранява 

използването на агитационни материали, върху имоти държавната собственост, 

следователно агитационните материали, на всички посочени по-горе партии и коалиции 

са поставени на нерегламентирано място. 

Председателя на ОИК – Кюстендил прави предложение да се гласува, че жалбата 

е неоснователна и като такава следва да се отхвърли, както и да се даде указание на 

Областния управител на Област Кюстендил да предприеме действия по премахване на 

поставените агитационни материали. 

          Поради което, Председателят на ОИК – Кюстендил, на основание чл.85, ал.1, ал. 2, 

пр. 2,  чл.87, ал.1, т. 22 и чл.183, ал.2, ал.3,ал.4 и ал.5. от ИК, предложи на гласуване 

направеното предложение. Общинска избирателна комисия – Кюстендил, след 

проведено поименно гласуване, Венцеслав Благоев Механджийски –„За“, Владимир 



Александров Миланов – „За“,,, Добри Пламенов Божков – „Против“, Огнян Кирилов 

Иванов – „За“,, Илиян Георгиев Хаджийски – „Против“, Румяна Иванова Сергиева-

Димитрова – „Против“, Светослава Георгиева Радославова – „Против“, Антоанета 

Василева Агаджикова - Винарова – „За“, Гергана Валентинова Светославова – „За“, 

Димитрина Георгиева Христова – „За“, Соня Йорданова Младенова – „За“, а именно със 

7 гласа „за” и 4 гласа „Против“, като констатира липсата на необходимото мнозинство за 

вземане на решение по тази точка, ОИК – Кюстендил взе следното,  

РЕШЕНИЕ № 153 – МИ 

 

Налице е решение за отхвърляне по смисъла на чл. 85, ал. 4, изречение 2-ро от ИК 

на жалба с вх. № 230 от 21.10.2023 г. в 09:10 часа в общия регистър на ОИК - Кюстендил,  

от Кристиян Георгиев Иванчов в качеството му на кандидат за кмет на Община 

Кюстендил от Коалиция „Продължаваме промяната – Демократична България“, както и 

дава указание на Областния управител на Област Кюстендил да предприеме действия по 

премахване на поставените агитационни материали. 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в 3-дневен срок от обявяването му 

па реда на чл.88 от Изборния кодекс. 

По време на заседанието е направено второ предложение от член на комисията по 

жалбите към ОИК – Кюстендил, а именно Добри Божков за отхвърляне на жалбата като 

неоснователна, без да бъде давано указание на Областния управител на Област 

Кюстендил да предприеме действия по премахване на поставените агитационни 

материали с мотив, че тъй като собствеността върху имотите, посочени в жалбата е 

частна държавна собственост и по силата на чл.183, ал.4 от ИК, се забранява 

използването на агитационни материали, върху имоти държавната собственост, 

агитационните материали са поставени на нерегламентирано място. Отделно от това 

агитационни материали по смисъла на ИК са визираните в чл.183, ал. 2, „всеки 

агитационен материал съдържа информация, че купуването и продаването на гласове е 

престъпление, като информацията заема не по-малко от 10 на сто от лицевата площ на 

агитационния материал и е разположена в обособено поле“, което означава, че плакатите 

на г-н Любомир Терзийски не отговарят на законовите изисквания и съответно не 

представляват агитационни материали и не попадат в обхвата на нормата на чл.183, ал.5 

от ИК. С оглед на изложеното г-н Божков предлага жалбата да се отхвърли като 

неоснователна. 

Поради което, Председателят на ОИК – Кюстендил, на основание чл.85, ал.1, ал. 

2, пр. 2,  чл.87, ал.1, т. 22 и чл.183, ал.2, ал.3,ал.4 и ал.5. от ИК, предложи на гласуване 

направеното предложение. Общинска избирателна комисия – Кюстендил, след 

проведено поименно гласуване, Венцеслав Благоев Механджийски –„За“, Владимир 

Александров Миланов – „За“,,, Добри Пламенов Божков – „За“, Огнян Кирилов Иванов 

– „Против“, Илиян Георгиев Хаджийски – „Против“, Румяна Иванова Сергиева-

Димитрова – „Против“, Светослава Георгиева Радославова – „Против“, Антоанета 

Василева Агаджикова - Винарова – „За“, Гергана Валентинова Светославова – „За“, 

Димитрина Георгиева Христова – „За“, Соня Йорданова Младенова – „За“, а именно със 

7 гласа „за” и 4 гласа „Против“, като констатира липсата на необходимото мнозинство за 

вземане на решение по тази точка, ОИК – Кюстендил взе следното  

 



РЕШЕНИЕ № 154 – МИ 

 

Налице е решение за отхвърляне по смисъла на чл. 85, ал. 4, изречение 2-ро от ИК 

на жалба с вх. № 230 от 21.10.2023 г. в 09:10 часа в общия регистър на ОИК - Кюстендил,  

от Кристиян Георгиев Иванчов в качеството му на кандидат за кмет на Община 

Кюстендил от Коалиция „Продължаваме промяната – Демократична България“. 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в 3-дневен срок от обявяването му 

па реда на чл.88 от Изборния кодекс. 

 

 
 

 Председател:     /   П   / 

             /Венцеслав Механджийски/ 

 

  Секретар: /   П   / 
           /Илиян Хаджийски/ 

 

 


